
 

Decreto Dirigenziale n. 39 del 07/03/2018

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti proc finanz. progetti relativi a

infrastrutt.progettazion

 

U.O.D. 1 - UOD Centrale Acquisti proc.finaz. progetti relativi a infrastrutt.e progett

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROC.N.2574/N-L/17 AGGIUDICAZIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  12 Marzo 2018



IL DIRIGENTE

 Premesso che :

 a) con decreto dell'Ufficio Speciale Centrale  Acquisti  UOD01 n. 249 del 12 dicembre 2017 è
stata indetta procedura  negoziata ai sensi dell’art 36, comma 2, lettera b, per la conclusione di
un accordo quadro biennale art.54 co.3 del Dlgs n.50/16 con un solo operatore economico e
con il  criterio di  aggiudicazione del  prezzo più basso,  ex art.  95 commi 4 e 5 del  predetto
decreto,  per  l’affidamento dei  lavori   di  manutenzione di  natura edile  dell'edificio sito in  via
S.Lucia,81,  sede  della  Giunta  Regionale  della  Campania-Napoli  CIG:  7231989A1C per  un
importo complessivo biennale dei lavori pari ad €  300.00,00 compresi gli oneri per la sicurezza
non soggetti a ribasso pari ad € 6000,00 oltre I.V.A ; 
 b) con nota prot.0821039 del 13.12.2017  trasmessa a mezzo  pec , sono  state  invitate  le
ditte iscritte  all’albo dei lavori dei fornitori della Regione Campania- cat 0G1 cl.II ,nel rispetto del
criterio di rotazione degli inviti e del possesso della categoria necessaria per l'esecuzione del
servizio de quo, il cui elenco è riportato nel decreto di indizione n. 249 del 12 dicembre 2018 ;
c)  entro la scadenza del termine per la presentazione delle  offerte fissato per il giorno 19
dicembre 2017 ore 13:00 sono pervenute n. 9 offerte, cosi come da  elenco agli atti;
 d) nella seduta del 6 febbraio c.a, il seggio aggiudicante ha stilato la graduatoria delle offerte
economiche  cosi’ come di seguito riportata:

1. EDIL COAN 32,83

2. EDIL ROMA 35,78

3. EDIL SYSTEM 33,91

4. CEDIL 33,13

5. TERMOHOUSE 27,15
6. APPALTI 

MARAV 18,33
7. PM 

COSTRUZIONI 33,79

8. IMPRESA RA 34,57
9. ITALIA 

IMPRESIT 24,66
10.AP 

COSTRUZIONI 39,67
11. CASERTANA 

COSTRUZIONI 36,12

12.EDIL CORONA 39,5

13.ASB BASILIO SALVIO      33,89      

Considerato che:
a) in applicazione delle formule di cui all’art.  97 lettera  C  , la cui  soglia di anomalia risulta
essere  del  37,449,  tale  percentuale  si  avvicina  all’offerta  della  ditta  Società  Casertana
Costruzioni s.r.l  che ha offerto il ribasso percentuale del 36,12  %.  (Tot 423,337/13=32,564
+15%= 37,449);
b) occorre, pertanto, prendere atto  del verbale del 6 febbraio  c.a e della graduatoria  relativa
alla  procedura  n. 2574N-L/17 che vede la suindicata società prima classificata;
c) dai controlli sulla Società aggiudicataria non sono emersi elementi ostativi all’aggiudicazione;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  12 Marzo 2018



 Ritenuto pertanto che:
 - è necessario dar luogo all’aggiudicazione in via definitiva della gara de qua n. 2574/N-L/17  ai
sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 all’operatore economico  Casertana Costruzioni
s.r.l  con sede in  Caserta alla Via A.Nazzari,13-81100- P.Iva 02931670612 che ha offerto  il ribasso
del 36,12 % sull’importo biennale posto a base d’asta di 294.000,00 , corrispondente all’importo
di   € 187.807,20 piu’ gli  oneri  della sicurezza di  € 6000,00,  per  un totale complessivo
contrattuale di € 193807,20, oltre I.V.A;  

Visti: 

a)    il  D.  Lgs.  18  aprile  2016 n.  50,  “Attuazione delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE e
2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti  e dei
servizi  postali,  nonché per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture”;
b)    il  Decreto Legislativo n.  56 del  19 aprile 2017 “Disposizioni  integrative e correttive al
decreto Legislativo n. 50/2016;
c)   il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs.
163/06” limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art.
216 del D.lgs. n. 50/2016;
d)   la D.G.R n. 38 del 02.02.2016 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura”
Centrale acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione”
60.06.00;
e)   il Decreto Presidenziale n. 107 del 08.05.2017 con il quale il dott. Giovanni Diodato è stato
confermato Responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario P.O Umberto Scalo nonché dell’espressa
dichiarazione di regolarità resa dallo stesso: 
                                                                                     DECRETA 

per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

1.  di    aggiudicare in via definitiva la gara  per la conclusione di un accordo quadro biennale,
art.54 co.3 del Dlgs n.50/16,  per  lavori  di manutenzione di natura edile dell'edificio sito in via
S.Lucia,81, sede della Giunta Regionale della Campania-Napoli-proc.n2574/N-L/17,all’operatore
economico  Casertana Costruzioni s.r.l con sede in Caserta alla Via A.Nazzari,13-81100- P.Iva
02931670612 che ha offerto il ribasso del 36,12 % sull’importo biennale posto a base d’asta di €
294.000,00, corrispondente  all’importo  di  €  187.807,20  più  gli  oneri  della  sicurezza  di  €
6000,00, per un totale complessivo contrattuale di € 193807,20, oltre I.V.A;  
 2.di comunicare l’aggiudicazione agi interessati, ai sensi degli articoli 72 del D.Lgs 50/2016;  
 3.  di dare pubblicità ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 2013; 
 4.   di inviare il presente atto: 
      4.1   alla Direzione Generale per le Risorse Strumentali -UOD02 ;  
      4.2   al  RUP  Arch.Gennaro D’ Angelo;  
      4.3  All’U.D.C.P. Segreteria di Giunta per la pubblicazione sulla sezione “Trasparenza” del

Sito web della Regione Campania per gli adempimenti previsti dalla Legge Regionale n.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  12 Marzo 2018



23 del 28/07/2017 

                                                                                                                         Dott .Giovanni 
Diodato

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  12 Marzo 2018


	BURC n. 22 del  12 Marzo 2018

